
 
 

 

                                                                              
 
 
 
 
 

                                                                                      
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 
Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – Fax:0923 23505 - 

E-mail (PEC):tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO):tpis031005@istruzione.it 
Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 - sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
Prot.n. . 6530/I..4                                                                                                       Trapani, 23/05/2023                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                
 
                             All’Albo 

 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PNRR – Scuola 4.0 
Linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: G94D22003730006 

Titolo del progetto: Il Futuro Digitale..in Classe” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato lo strumento 

di programmazione della linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, intende promuovere un forte impulso alla trasformazione degli 

spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento e alla realizzazione di laboratori per le 

professioni digitali del futuro,, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 

4.0”, 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 

VISTE le istruzioni operative (nota m_pi AOOGABMI prot. n. 107624 del 21-12-2022) 
  VISTI                la candidatura progettuale e l’accordo di concessione con codice n. M4C1I3.2-2022-961-P-   

                        10717 presentati il 27 febbraio 2023 sulla piattaforma unica e integrata Futura PNRR per la  

                        gestione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (codice inoltro  

                        10717.0) 
VISTO il D.I. n. 129/18; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2023 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 3991/VI.2 del 24/03/2023 relativo al progetto in 

                             oggetto  

 
 

http://www.rosinasalvo.edu.it/


 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

alla Linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

AZIONE PNRR Codice progetto Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

Realizzazione di ambienti 

di apprendimento 

innovativi 

M4C1I3.2-2022-961 

 

Il Futuro 

Digitale…in 

Classe” 

 

259.585,32 € 

 

 
Per l’incarico sarà corrisposto un compenso, come stabilito dal CCNL 2007, pari ad € 25,00 lordo dipendente  per 

ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica entro un numero 

preventivato massimo pari a  30 ore. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale della scuola. 

 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO  

(Prof.ssa Messina Giuseppina) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell'art. 3, comma2, del D.Lgs. n.39/93 
 


